1

各会员单位：

根据《中国林学会关于开展第十二届梁希林业科学技术

奖评选工作的通知》要求，云南省林学会将作为推荐单位向

中国林学会推荐优秀的项目参加评选，具体要求参照梁希奖

评选办法。请各会员单位积极组织申报工作，申报流程如下：

一、网上申报

（一）梁希林业科学技术奖各奖项均网上在线申报，梁

希林业科学技术奖自然科学奖、技术发明奖和科技进步奖经

推荐单位同意推荐的项目，须按申报流程从网上注册、申报，

网址：http://pj.fhui.org，系统将于 2021年 4月 1日开放。请

认真填写《推荐书》。所有的附件材料均以 PDF格式（附件

云 南 省 林 学 会

云林学会〔2021〕2 号

云南省林学会关于推荐第十二届梁希林业科

学技术奖的通知

http://pj.fhui.org

2

主要包括技术评价证明、应用证明、查新报告、代表性论文

或专著等）上传至申报系统。

（二）梁希林业科学技术奖国际科技合作奖经合作单位

同意推荐后，须从申报系统中填写申报材料，完成后直接从

系统提交电子材料，并将系统生成的申报材料盖章后直接提

交至中国林学会。

二、材料提交

（一）每个项目纸质材料均用 A4纸双面打印并装订成

册，一式三份（提交给中国林学会两份，云南省林学会留档

一份）。

（二）申报材料的真实性“承诺书”请第一完成人签字后

附在“推荐书”后附件材料前。

（三）2021年 5月 5日前，推荐材料在网上申报，并将

电子版和纸质版报送至云南省林学会秘书处。

（四）2021 年 5 月 6-10 日，云南省林学会对申报材料

进行初步审核，同意推荐但材料有误或缺失的项目退回修改

后再提交。

（五）2021年 5月 10-18日，对同意推荐的项目审核无

误后，由云南省林学会将电子版申报材料以及加盖公章的纸

质材料提交至中国林学会学术部。

三、联系方式

联系人：李甜江

3

联系电话：13211603306

邮箱：763687798@qq.com

报送地址：昆明市盘龙区蓝桉路 2号云南省林业和草原

科学院标本馆 102室。

附件：

《中国林学会关于开展第十一届梁希林业科学技术奖

评选工作的通知》

2021 年 3 月 20 日

mailto:763687798@qq.com

中国林学会关于开展第十二届梁希林业科学技术奖评选工作的通知

中林会学字〔2021〕14 号

各省、自治区、直辖市林业和草原主管部门、林学会，内蒙古、吉林、龙江、大兴安岭

森工（林业）集团公司，新疆生产建设兵团林业和草原主管部门，中国林学会各分会、专业

委员会，各有关单位：

近年来，全国林业和草原系统认真贯彻实施科技强国和创新驱动发展战略，积极推进林

业和草原科技创新和科技体制改革，在基础科学研究、科技攻关、自主创新和科技推广与应

用中取得了显著成就，促进了科技进步和人才成长，推动了林业和草原现代化建设。为贯彻

落实《中共国家林业和草原局党组关于实施激励科技创新人才若干措施的通知》和中国林学

会常务理事会议精神，根据《梁希林业科学技术奖奖励办法（2019 年修订版）》，2021

年中国林学会将开展第十二届梁希林业科学技术奖的评选工作。现将有关事项通知如下：

一、申报范围与条件

梁希林业科学技术奖各奖项的申报应严格按照《梁希林业科学技术奖奖励办法（2019

年修订版）》和《梁希林业科学技术奖奖励办法实施细则（2019 年修订版）》的规定执行，

要符合奖励办法及实施细则中的奖励范围，申报奖励的科技成果不存在成果权属、主要完成

单位和主要完成人及其排序等方面的争议，所推荐成果应至少有一年以上的实践应用。

二、申报方式与推荐渠道

（一）申报方式

梁希林业科学技术奖由成果完成单位向具有推荐资格的推荐单位申报。国家级重大科技

攻关项目成果，原则上以专题以上为单位进行申报；几个单位共同完成的科技成果，由成果

第一完成单位进行申报；国际科技合作奖由中方主要合作单位进行申报。

梁希林业科学技术奖也可以由同行院士推荐申报，需两名以上院士联名推荐。

同一年度每个项目只能申报梁希林业科学技术奖的一个奖项；同一年度项目排名前三位

的完成人只能申报梁希林业科学技术奖的一个奖项。

（二）推荐渠道

具备梁希林业科学技术奖推荐资格的单位有：（1）各省、自治区、直辖市林学会；（2）

中国林学会各分会、专业委员会；（3）各省、自治区、直辖市林业和草原主管部门，内蒙

古、吉林、龙江、大兴安岭森工（林业）集团公司和新疆生产建设兵团林业和草原主管部门；

（4）国家林业和草原局各直属单位；（5）北京、东北、南京林业大学，中南林业科技大

学，西南林业大学，西北农林科技大学，浙江农林大学，福建农林大学；（6）国家级科研

院所、部属高等院校；（7）相关全国性社会团体。

所有申报项目须经具有推荐资格的推荐单位预审后，择优推荐到中国林学会，各单位推

荐名额不限。为便于组织，各省、自治区、直辖市林业和草原主管部门和各省、自治区、直

辖市林学会两家单位经协调后，由一家单位统一负责推荐本地区的申报项目。

三、申报材料及截止日期

（一）梁希林业科学技术奖各奖项均网上在线申报，梁希林业科学技术奖自然科学奖、

技术发明奖和科技进步奖经推荐单位同意推荐的项目，须按申报流程从网上注册、申报，网

址：http://pj.fhui.org。请认真填写《推荐书》。所有的附件材料均以 PDF 格式（附件主

要包括查新报告、应用证明、获奖情况、代表性论文或专著等）上传至申报系统。

（二）梁希林业科学技术奖国际科技合作奖经合作单位同意推荐后，须从申报系统中填

写申报材料，完成后直接从系统提交电子材料，并将系统生成的申报材料盖章后直接提交至

中国林学会。

（三）每个项目纸质材料均用 A4 纸双面打印并装订成册，寄送一份至中国林学会。

（四）申报材料的真实性“承诺书”请第一完成人签字后附在“推荐书”后“附件材

料”前。

（五）2021 年 5 月 20 日前，将推荐材料（网上申报和纸质版）统一报送至梁希林业

科学技术奖励工作办公室（中国林学会学术部），逾期不予受理。

四、申报流程

（一）系统申报

梁希林业科学技术奖评奖系统将于 2021 年 4 月 1 日开放，请将前期准备好的推荐书及

附件材料认真细致的按要求填入系统，获推荐单位同意推荐后，形成 PDF 版盖章后提交至

推荐单位（院士联名推荐的项目可直接提交至中国林学会）。

（二）推荐单位报送

推荐单位对申报材料进行初步审核，同意推荐但材料有误或缺失的项目可以退回修改后

再提交。推荐单位对同意推荐的项目审核无误后，将电子版申报材料以及加盖公章的纸质材

料一并提交至中国林学会学术部。

五、其他

（一）《梁希林业科学技术奖奖励办法与实施细则（2019 修订版）》与各奖项推荐书

请到中国林学会网站本通知的附件材料中下载，或者在梁希林业科学技术奖申报系统的“材

料下载”中下载。

（二）在申报过程中因材料准备不充分等原因需退出本次评选，可在进入网络初审前由

第一完成人向梁希林业科学技术奖励工作办公室提出申请，一旦项目进入评审阶段则不能撤

出。

联系方式：

地 址：北京市海淀区香山路中国林学会学术部（100091）

联系人：王 妍，曾祥谓

电 话：010-62889059，010-62889821

传 真：010-62889819

电子信箱：liangxij@126.com

附件：

1. 梁希林业科学技术奖奖励办法与实施细则（2019 修订版）

2. 梁希林业科学技术奖自然科学奖推荐书模版

3. 梁希林业科学技术奖技术发明奖推荐书模版

4. 梁希林业科学技术奖科技进步奖推荐书模版

5. 梁希林业科学技术奖国际科技合作奖推荐书模版

6. 承诺书

http://www.csf.org.cn/AttachFile/2021/1010020506/0/637510827820080387.docx
http://www.csf.org.cn/AttachFile/2021/1010020506/0/637510828024969617.doc
http://www.csf.org.cn/AttachFile/2021/1010020506/0/637510828241235072.doc
http://www.csf.org.cn/AttachFile/2021/1010020506/0/637510828434367242.doc
http://www.csf.org.cn/AttachFile/2021/1010020506/0/637510828623583647.doc
http://www.csf.org.cn/AttachFile/2021/1010020506/0/637510828797937722.docx

	中国林学会关于开展第十二届梁希林业科学技术奖评选工作的通知
	中林会学字〔2021〕14号